1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

DECLARAÇÃO Nº 5 (CINCO) DE 2025
VEREADOR CRISTIANO GAIOTO, Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECLARA, em atendimento à Requisição de documentos n° 05/2025 – ASR, emitida pelo Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, item 4.4, que as funções gratificadas pagas no exercício de 2024, são as que constam abaixo:
	Nome
	Cargo
	Valor da gratificação
	Motivo
	Base legal
	Observação

	Adriano Alves Correia
	Analista Legislativo
	2.419,97
	Função Gratificada de Controlador Interno
	Ato da Mesa n°30/2023 23/08/23 Lei Comp 330/18
	Servidor exonerado em
29/07/24

	Daniel Capra
	Analista Legislativo
	2.419,97
	Função Gratificada de Controlador Interno
	Ato da Mesa n°29/2024  30/07/24  Lei Comp 330/18

	Edson Pereira Goulart Filho
	Analista de Sistemas
	2.419,97
	Execução de tarefas complementares, que não possuem liame com atribuições do cargo, necessárias ao bom andamento da Edilidade.
	Portaria nº2/2024 09/01/2024
Ato da Mesa n°2/2016

	Fernando Marcio das Dores
	Procurador Jurídico
	1.572,99
	Função Gratificada de membro da equipe de apoio
	Portaria nº22/2024 07/06/2024
Portaria 71/2024

06/12/24
Lei 5768/2016

É o que lhe cumpre declarar, em virtude do pedido feito.

Mogi Mirim, 21 de fevereiro de 2025.
(assinado digitalmente)
VEREADOR CRISTIANO GAIOTO
Presidente da Câmara
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]